



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 149/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2020 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA – PE, tudo conforme exigências, quantidades e especificações contidas nos Anexos do Edital e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1- HEALTH CARE & DUBE BE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI ME, CNPJ N° 18.252.904/0001-70**, estabelecida à Rua Eloi Francisco dos Anjos, n° 443, Sul do Rio, Tijucas/SC – CEP: 88.200-000, fones (48) 3304-2951 / (48) 3247-5900, pelo valor total de **R\$ 48.174,70 (quarenta e oito mil, cento e setenta e quatro reais e setenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	Máscara N95 PFF-2, ajustável sem filtro – Marca: MEDICAL SYSTEM BRASIL	UND	15.934	R\$ 1,55	R\$ 24.697,70
04	Protetor facial contra respingos, espirros, tosse e demais secreções – Marca: MEDICAL SYSTEM BRASIL	UND	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
24	Máscara cirúrgica simples descartável com elástico duplo, com clips nasal – Marca: MEDICAL SYSTEM BRASIL	CX c/ 50und	1.447	R\$ 15,50	R\$ 22.428,50

**2- LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ N° 08.973.252/0001-09**, estabelecida à Av. das Américas, n° 13685, Sala 0240, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ - CEP 22.790-701, fones (21) 3400-7143 / (21) 2434-7764 / (21) 3400-7427 / (21) 96427-1913, pelo valor total de **R\$ 145.473,50 (cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	Macacão de proteção impermeável modelo tyvek tamanho M – Marca: KD	UND	1000	R\$ 15,30	R\$ 15.300,00
20	Máscara cirúrgica simples descartável com elástico duplo, com clips nasal – Marca: NM	CX c/ 50und	483	R\$ 15,50	R\$ 7.486,50
21	Touca descartável (gorro) cirúrgico com elástico sanfonada uso hospitalar – Marca: NM	PCT c/ 100und	5.750	R\$ 12,25	R\$ 70.437,50
23	Macacão de proteção impermeável modelo tyvek tamanho G – Marca: KD	UND	3.415	R\$ 15,30	R\$ 52.249,50

**3- NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ N° 32.737.279/0001-87**, com sede à Rua Alfredo Lopes, n° 1717, Sala D-5B, Jardim Macarengo, São Carlos/SP - CEP 13.560-460, Fones (16) 3419-5912 / (16) 98230-3384 / (16) 98217-6015, Com o valor total de **R\$ 440.883,90 (quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	1. Óculos de proteção modelo RJ, confeccionado em policarbonato, lente incolor – Marca: PROTEPLUS	UND	154	R\$ 3,95	R\$ 608,30
	2. Óculos de proteção de ampla visão, lente em policarbonato com tratamento anti risco, antiembaçante, armação em pvc elástico ajustável – Marca: PROTEPLUS	UND	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50
12	Luva cirúrgica nº 8 esterilizada em látex natural, antiderrapante – Marca: DESCARPACK	PAR	2.050	R\$ 1,97	R\$ 4.038,50
13	Luva p/procedimento, não estéril em latex natural tamanho G – Marca: DESCARPACK	CX c/ 100und	160	R\$ 48,50	R\$ 7.760,00
14	Luva p/procedimento, não estéril em latex natural tamanho M – Marca: DESCARPACK	CX c/ 100und	1.020	R\$ 48,50	R\$ 49.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

15	Luva p/procedimento, não estéril em latex natural tamanho P – Marca: DESCARPACK	CX c/ 100und	100	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
17	Máscara cirúrgica descartável tripla com tiras para amarrar, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável, resistente – Marca: NOEM MEDICAL	CX c/ 50und	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
18	Avental cirúrgico descartável mangas longas – Marca: NOEM MEDICAL	UND	8.534	R\$ 6,40	R\$ 54.617,60
22 e 26	Pro-pés - sapatilha confeccionada em TNT 100% prolipropileno – Marca: NOEM MEDICAL	PCT c/ 100und	7.300	R\$ 15,00	R\$ 109.500,00
25	Touca descartável (gorro) cirúrgico com elástico sanfonada uso hospitalar – Marca: NOEM MEDICAL	PCT c/ 100und	17.250	R\$ 11,56	R\$ 199.410,00

**4- BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI ME, CNPJ N° 13.344.533/0001-32**, com sede à Rua Austrália, nº 1234, Posto de Monta, Igarassu/PE - CEP 53.620-697, fone (81) 3545-8583, com o valor total de **R\$ 7.280,00 (sete mil, duzentos e oitenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	1. Álcool gel 70ºgl, forma farmacêutica em gel – Marca: BELLO BELLA	Litro	600	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
	2. Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70ºgl), apresentação gel – Marca: BELLO BELLA	UND	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00

**5- MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N° 07.631.411/0001-24**, estabelecida à Rua Alterosa, nº 499, Nossa Senhora da Conceição, Paulista/PE - CEP 53.425-030, fones (81) 98655-0145 / (81) 98676-8164, pelo valor total de **R\$ 14.495,50 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70ºgl), apresentação gel (500ml) – Marca: BELLO BELLO	Frasco	2.650	R\$ 5,47	R\$ 14.495,50

**6- DISMAP - PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA EPP, CNPJ N° 05.864.669/0001-45**, estabelecida à Rua Waldemar Nery Carneiro Monteiro, nº 307, Boa Viagem, Recife/PE - CEP 51.030-140, fones (81) 3134-9100/ (81) 9192-3320, pelo valor total de **R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	Detergente enzimático com 4 enzimas 5% composição a base de amilase, protease, lipase e carboidrase – Marca: KELLDRIN	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

**7- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ N° 34.351.431/0001-14**, estabelecida à Rua Rio Xingu, nº 305, Ibura de Baixo, Recife/PE - CEP 51.240-040, fones (81) 3037-1316/ (81) 98689-2987, pelo valor total de **R\$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
09	Sabonete líquido aspecto físico cremoso aroma erva-doce refil com 800ml – Marca: BELL PLUS	Frasco	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00

**8- MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ N° 23.993.232/0001-93**, estabelecida à Rua Eurico de Souza Leão, nº 594, Cordeiro, Recife/PE - CEP 50.721-100, fones (81) 3428-0225/ (81) 3050-1050, pelo valor total de **R\$ 35.203,00 (trinta e cinco mil, duzentos e três reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
------	---------------	-------	-------	----------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

10	Luva cirúrgica nº 7 esterilizada em látex natural, pre-talçada, antiderrapante – Marca: MEDIX	PAR	16.450	R\$ 2,14	R\$ 35.203,00
----	---	-----	--------	----------	---------------

**9- MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 23.706.033/0001-57**, estabelecida à Rua Ernesto Mariano de Lima, nº 231, Andar 1, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira/PE - CEP 56.800-000, fones (87) 3838-2262 / (87) 3838-1652, pelo valor total de **R\$ 26.040,00 (vinte e seis mil e quarenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
11	Luva cirúrgica nº 7,5 esterilizada em látex natural, pre-talçada, antiderrapante – Marca: LEMGRUBER	PAR	15.500	R\$ 1,68	R\$ 26.040,00

**10- ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA ME, CNPJ Nº 31.411.095/0001-60**, estabelecida à Rua Said Mansur, nº 82, Letra A, Inga, Betim/MG - CEP 32.604-580, fones (31) 3787-0273 / (31) 2523-1839, pelo valor total de **R\$ 2.843,00 (dois mil, oitocentos e quarenta e três reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
16	1. Luva descartável nitrílica tamanho M – Marca: NITRAFLEX – CA:40133	CX c/ 100und	20	R\$ 47,17	R\$ 943,40
	2. Luva descartável nitrílica tamanho G – Marca: NITRAFLEX – CA:40133	CX c/ 100und	30	R\$ 63,32	R\$ 1.899,60

**11- DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA ME, CNPJ Nº 31.940.808/0001-82**, estabelecida à Av. Tiradentes, nº 1904, Setor Central, Anápolis/GO - CEP 75.043-044, fones (62) 3315.5245 / (62) 98596.9355 / (62) 98642-7830, pelo valor total de **R\$ 20.502,00 (vinte mil, quinhentos e dois reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
19	Macacão de proteção impermeável modelo tyvek tamanho G – Marca: SAMARONNE	UND	1.139	R\$ 18,00	R\$ 20.502,00

**12- AKM CONFECÇOES EIRELI ME, CNPJ Nº 10.939.960/0001-75**, estabelecida à Rua Capistrano de Abreu, nº 211, Jardim Sangrila, Apucarana/PR - CEP 86.812-190, fones (43) 3047-3800 / (43) 9953-7252, pelo valor total de **R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
27	Avental cirúrgico descartável mangas longas punho de elástico, gola arredondada, tiras de amarrar e abertura posterior com gramatura de 50g/m – Marca: AKM	UND	25.600	R\$ 5,00	R\$ 128.000,00

O lote 06 foi fracassado. O valor global do Processo é de **R\$ 876.550,60 (oitocentos e setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)**. Goiana, 02 de outubro de 2020.

**Carlos Gilberto Gondim Torres Filho**  
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde